
1 

２００７年２月２８日 
ライオンズクラブ国際協会 330－Ａ地区 
リ ジ ョ ン ・ チ ェ ア パ ー ソ ン 様 
ゾ ー ン ・ チ ェ ア パ ー ソ ン 様 
ク ラ ブ 会 長 様 
                                                      

ライオンズクラブ国際協会 
                             ３３０－Ａ地区 
                             ガバナー Ｌ 森山  勇  

国際大会参加委員会 
                             委 員 長 Ｌ 戸田 周良 

  

第 90 回シカゴ国際大会の登録について 
拝啓 向春の候、貴ライオンにおかれましては益々ご清栄の事とお慶び申しあげます。 
さて、先日ご案内いたしました『第 90 回シカゴ国際大会「代議員出席下限 800 人」実現の

手続き』につきまして、今年より資格証明書の書式が変更された事等もあり、説明に分かりに

くい点がございましたので、改めて登録手続きをご案内させて頂きます。また、2 月 28 日を

提出期限としておりましたが、3 月 15 日までと変更いたしますので、一人でも多くの大会参

加と代議員登録をお願いいたします。 
敬具 

記 
大会登録について 

大会に参加するには「大会登録」が必要です。 
① 各旅行社のツアーを利用する場合  

→ 旅行社で手続きを代行します（旅行社の申込書をご覧下さい） 
② 個人で大会参加する場合  

→「国際大会予備登録ホテル予約申込書（Ａ）」に記入し、ＦＡＸにて申し込んで下

さい。（クレジットカードでのお支払を推奨します） 
     →ＪＴＢに手続き代行を依頼することも可能です（手数料がかかります） 
 
代議員登録について 
  各クラブ 1 名以上の代議員を選出し、代議員登録をして下さい。また、リジョン・チェア

パーソン、ゾーン・チェアパーソンは特に代議員登録をお願いします。 
国際協会より「資格証明書」の用紙一式が送られてきていると思います。 
① まず「資格証明書」の用紙（Ａ4 サイズ、上半分が提出用、下半分が控え分）の右上に

「代議員割当」が記入されていますので、その数の 2 倍の枚数をコピーして下さい。（代

議員及び補欠代議員分として） 

  

ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区（東京） キャビネット事務局：〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-10-17 新宿ダイカンプラザＢ館 2 階 
Lions Clubｓ International District330-A(Tokyo) Cabinet Offce:2F,Shinjuku Daikan Plaza.,10-17,Nishishinjuku 7chome,Shinjuku-ku,Tokyo,160-0023Japan

ＴＥＬ 03-5330-3330   ＦＡＸ 03-5330-3370   E-MAIL cab@Iions330-a.org   URL http://www.lions330-a.org 
Ｗｅ Ｓｅｒｖｅ 

  



2 

② 代議員及び補欠代議員となる人が決まっていればその人を、決まっていない場合は会長、

第一副会長とクラブで順位を決めて下さい。 
③ 必要事項、氏名の記入（ローマ字）、本人の署名、会長か幹事・会計の署名をして下さい。

（署名は漢字、ローマ字どちらでも可） 
④ クラブ定足数の記入後、上半分（提出分）と、「代議員交代証明書」（この何も記入しな

いで、2 枚とも）を 3 月 15 日までにキャビネット事務局へ送付して下さい。 
  （用紙には、5 月 1 日までに国際本部へ送付と書いてありますが、キャビネットへ送って

下さい。キャビネットで取り纏めて国際本部へ送ります） 
⑤ 資格証明書用紙の下半分は、代議員及び補欠代議員に渡し、大会当日に持参して下さい 
 
＊ 予備登録した代議員が変更になった場合は、キャビネットに連絡し、ガバナーの署名済

みの「代議員交代証明書」を取り寄せ、必要事項を記入し代議員本人が大会に持参して

下さい。 
 
国際大会登録者報告書（Ｃ）について 
  登録者の情報を記入し、3 月 15 日までにキャビネト事務局へ提出して下さい。 
  この書式は、データでクラブ事務局宛にメール送信しています。なるべく、データでの

返信にご協力下さい。 
 
地区晩餐会について 
  現在、委員会にて「ガバナーとガバナーエレクトを囲む会」を計画中です。 
  7 月 3 日（火）18：00～を予定しておりますが、会場、登録料が決定しておりません。 

後日改めてご案内いたしますので、皆様のご参加をお願いいたします。 
以上 

 
同文送付先：キャビネット幹事・会計、330複合地区国際大会委員会委員長・副委員長・委員、国際大会参加委

員会副委員長・委員、キャビネット事務局長・副幹事・副会計 
 


